
 
 
 

Gebührenordnung 
 

 
 
Mitgliedschaft  Regio-Mitgliedschaft (Wehntal)  

Erwachsene, Familien, AHV  Jahrespauschale   Fr. 40.00  
Kinder ab 1. Klasse bis 16 Jahre Jahrespauschale   Fr. 20.00 
 
Jahresmitgliedschaft  
(alle weiteren Gemeinden) 
Erwachsene, Familien, AHV  Jahrespauschale   Fr. 70.00 
Kinder ab 1. Klasse bis 16 Jahre Jahrespauschale   Fr. 35.00 
 
Kulturlegi    Jahrespauschale   gratis 

 
     

    
Mahnungen   1. Mahnung:        Grundgebühr Fr. 2.00  +  Fr. 1.00 pro Medium 
Alle Medien   2. Mahnung:        Grundgebühr Fr. 2.00  +  Fr. 1.00 pro Medium 
    3. Mahnung:        Grundgebühr Fr. 2.00  +  Fr. 1.00 pro Medium 
 

Nach dreimaliger erfolgloser Mahnung werden die Kosten einer 
Ersatzanschaffung in Rechnung gestellt. 
 

     
 
Ausweisersatz (bei Verlust) Fr. 5.00 
 
 
Medienersatz   Alle Medien    Wiederbeschaffungspreis 
(falls Medium verloren  
oder stark beschädigt) 
    Ersatzspielteile sofern Beschaffung möglich: 
     

Spielteile pro Stück   Fr.  5.00  
Spielanleitung    Fr.  5.00 
Schachtel    Fr.10.00 
 
 

Diese Gebührenordnung tritt am 1. September 2021 in Kraft und ersetzt alle früheren. 
 

 
Niederweningen, 18. Oktober 2021 
 
GEMEINDERAT NIEDERWENINGEN 
 
 
Andrea Weber Simon Knecht       
Präsidentin  Gemeindeschreiber 

 


